
Стр. 1 / 3 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

ГРАД ЛЕСКОВАЦ 

Градска управа,  

Одељење за урбанизам 

Број предмета: ROP-LES-16170-LOCH-4/2018  

Заводни бр.: 353-199/18-02  

Датум: 02.08.2018.год.  

 

           Градска управа града Лесковца, одељење за урбанизам, поступајући по усаглашеном 

захтеву ЈКП „Водовод“ Лесковац, који је поднет од стране пуномоћника Ине Стојановић из 

Лесковца, ул. Степе Степановића бр. 111, за издавање локацијских услова, на основу члана 53a. 

Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука 

УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 

и 145/2014), члана 8. став 2. (у вези са чланом 12. став 2.) Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 113/2015, 96/2016 и 

120/2017), доноси:  

 

 

З А К Љ У Ч А К 
 

 ОДБАЦУЈЕ СЕ усаглашени захтев ЈКП „Водовод“ Лесковац који је поднет од стране 

пуномоћника Ине Стојановић из Лесковца, ул. Степе Степановића бр. 111, за издавање 

локацијских услова за изградњу водоводне мреже за превезивање насеља Прибој и Залужње на 

северни водовод у Лесковцу, на КП бр. 4002/1, 3975/21, 3975/1, 3975/40 и 4001/6 КО Прибој, 

због недостатака у садржини идејног решења које је утврдио ималац јавног овлашћења   

ЈП "Путеви Србије". 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

          Јавно комунално предузеће „Водовод“ Лесковац, обратило се овом органу у склопу 

система за електронско подношење пријава "еДозволе", дана 12.06.2018.год., преко 

пуномоћника Ине Стојановић из Лесковца, ул. Степе Степановића бр. 111,                         

усаглашеним захтевом бр. ROP-LES-16170-LOCH-4/2018, заводни број 353-199/18-02,                

за издавање локацијских услова за изградњу водоводне мреже за превезивање насеља Прибој и 

Залужње на северни водовод у Лесковцу, на КП бр. 4002/1, 3975/21, 3975/1, 3975/40 и 4001/6 КО 

Прибој.  

 

       У одговору бр. ЉНП 95 од 27.06.2018.год., у вези са захтевом Градске управе града 

Лесковца, одељења за урбанизам, за издавање услова за пројектовање, у склопу ЦИС-а,     

ималац јавног овлашћења ЈП "Путеви Србије" Београд, Булевар краља Александра бр.282, 

утврдио је следеће: 

 

        „На основу вашег захтева број ROP-LES-16170-LOCH-4/2018 (интерни заводни број: 353-

199/18-02 од 14.06.2018.године) и достављене документације кроз ЦИС за издавање локацијских 

услова за изградњу водоводне мреже за превезивање насеља Прибој и Залужње на северни 

водовод у Лесковцу, на КП бр. 4002/1, 3975/21, 3975/1, 3975/40 и 4001/6 КО Прибој, установили 

смо да је се захтев односи на кат. парцеле које не припадају државном путу у складу са Уредбом 

о категоризацији државних путева („Сл.гл.РС“, број 105/13 и 119/13). Из ситуационог плана у 

Идејном решењу (није достављено у dwg ili dwf формату) установили смо са се предметне 



Стр. 2 / 3 

 

инсталације прикључују на постојећу водоводну мрежу која је изграђена поред државног пута 

IIA реда број 158 (у захтеву није наведена предметна кат. парцела број 4003 К.О. Прибој). У 

документацији је достављен КТП у dwg формату који се односи на постављање инсталација 

поред и испод државног пута IIA реда број 158 који је у идејном решењу обележен као 

изграђени. Уколико се захтев односи на постављање инсталација у земљишном и заштитном 

појасу државног пута потребно је доставити Идејно решење сачињено у складу са 

Правилником о садржини, начину и поступку израде и начину вршења контроле техничке 

документације према класи и намени објеката („Службени гласник РС“, број 96/16) у складу са 

Упутством за подношење захтева за услове ЈП „Путеви Србије“.  

Обавезна садржина Идејног решења:  

I. Обавезна садржина Идејног решења:  

 Ситуациони план са приказом планираног решења, израђен у складу са важећом 

законском регулативом у одговарајућој размери, са обележеним државним путевима 

(Уредба о категоризацији државних путева (“Сл. Гласник РС” бр.105/2013, 119/2013 и 

93/2015)) и предлогом трасе инсталација са исказаном оријентационом стационажом 

пута на почетку и крају паралелног вођења и укрштаја са путем, на катастарско-

топографској подлози у одговарајућој размери,  

 Геодетски снимљени попречни профили пута са свим елементима пута и границама 

парцела на којима се пут налази (пренете са прописане катастарско-геодетске подлоге) са 

дефинисаним положајем планираних инсталација и растојањем у односу на крајње тачке 

попречног профила пута, као и све неопходне техничке детаље полагања (пречник 

инсталације, дубину полагања поред и испод пута, пречник и дужину заштитне цеви, 

дужину подбушивања и др.),  

 Шири ситуациони приказ подручја које се обрађује пројектом, на орто фото подлози, са 

приказаним државним путевима.  

 

НАПОМЕНА: Потребно је обележити државне путеве у складу са Уредбом о категоризацији 

државних путева („Сл.гл.РС“, број 105/13 и 119/13). Стационаже државног пута на местима 

планираних инсталација утврдити директним мерењем на терену у односу на познате 

стационаже чворних тачака (координате чворних тачака налазе се на сајту ЈП „Путеви Србије“ 

(www.putevi-srbije.rs)”. 

  

      Чланом 12. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским 

путем ("Службени гласник РС", бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017), прописано је да ако ималац 

јавних овлашћења достави надлежном органу обавештење да не може да изда услове за 

пројектовање и прикључење због недостатака у садржини идејног решења достављеног уз 

захтев за издавање локацијских услова, надлежни орган без одлагања одбацује захтев за 

издавање локацијских услова, у складу са чланом 8. став 2. овог правилника који прецизира 

следеће:  „Надлежни орган ће захтев за издавање локацијских услова одбацити закључком и 

када идејно решење не садржи податке потребне за издавање локацијских услова, уз навођење 

свих недостатака, односно разлога за одбацивање, не упуштајући се у оцену техничке 

документације у складу са одредбом члана 8ђ Закона”.  

 

       Како је од стране напред наведеног имаоца јавног овлашћења утврђен недостатак у 

садржини идејног решења, то нису испуњени услови за даље поступање по предметном захтеву, 

па је сходно члану 8. став 2. (у вези са чланом 12. став 2.) Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем ("Сл. гласник РС", бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017) 

одлучено као у диспозитиву. 

 



Стр. 3 / 3 

 

       Обзиром да је подносилац захтева за издавање локацијских  искористио право на 

подношење усаглашеног захтева, то сходно члану 8. став 7. Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 113/2015, 96/2016 и 

120/2017), нема права на подношење новог усаглашеног захтева. 

    

       Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном ГРАДСКОМ ВЕЋУ ГРАДА 

ЛЕСКОВЦА, преко овог органа путем система за електронско подношење пријава "еДозволе",         

у року од 3 дана од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 дин. и уплаћује 

се на жиро рачун Града Лесковца бр. 840-742241843-03, по моделу 97, са позивом на број 21-

058. 

 

 

Обрађивач предмета                                                                           Шеф одељења за урбанизам, 

                                                                                                               по овлашћењу бр. 112-2938/2018-III 

Божидар Михајловић, дипл.инж.арх.                                              Жикица Стојановић, дипл. ецц. 

 


		2018-08-03T08:35:07+0200
	Žikica Stojanović 209694152-0906981740024




